

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

（単位：百万円、％）

項目		当四半期 (2022年度第3四半期)					前四半期 (2022年度第2四半期)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	12,402,115	0	0	1,871,819	14,273,935	12,686,095	85,000	0	1,653,891	14,424,986
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	12,402,115	0	0	1,529,204	13,931,320	12,686,095	85,000	0	1,326,225	14,097,320
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	342,614	342,614	0	0	0	327,666	327,666
4	個人及び中小企業等からの資金調達	61,668,050	37,687	0	0	56,541,691	60,609,975	0	40,821	0	55,543,958
5	うち、安定預金等の額	20,130,532	0	0	0	19,124,006	19,164,811	0	0	0	18,206,570
6	うち、準安定預金等の額	41,537,517	37,687	0	0	37,417,685	41,445,164	0	40,821	0	37,337,387
7	ホールセール資金調達	65,243,911	61,935,035	4,475,965	17,101,072	54,588,077	66,449,572	64,347,130	5,490,912	17,780,730	56,288,567
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	65,243,911	61,935,035	4,475,965	17,101,072	54,588,077	66,449,572	64,347,130	5,490,912	17,780,730	56,288,567
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,045,378	11,408,918	0	831,919	73,448	1,022,408	11,017,861	0	569,377	74,747
12	うち、デリバティブ負債の額				596,135					347,197	
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,045,378	11,408,918	0	235,784	73,448	1,022,408	11,017,861	0	222,180	74,747
14	利用可能安定調達額合計					125,477,152					126,332,259
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					2,935,973					2,363,385
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	393,134	33,893	0	0	213,513	277,899	24,028	0	0	150,964
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,685,137	39,864,863	9,306,190	72,490,204	80,780,331	1,702,670	40,281,379	10,909,525	72,816,926	81,884,716
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	6,828,354	24,074	3,052	40,289	0	6,175,359	74,311	826	60,658
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	375,415	8,312,547	2,248,322	11,770,395	14,403,452	279,695	9,262,030	2,991,005	11,735,040	14,724,595
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	897,196	23,296,993	6,283,139	46,666,229	54,195,931	1,013,375	23,571,164	7,149,879	46,857,912	54,920,618
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	147	3,350,126	301,164	1,293,116	1,999,202	638	3,340,178	412,730	1,333,655	1,938,541
22	うち、住宅ローン債権	0	291,306	290,906	10,538,905	7,943,873	0	292,067	291,346	10,551,753	7,955,416
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	158,331	157,937	6,526,512	4,400,367	0	158,163	157,782	6,526,403	4,400,135
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	412,525	1,135,660	459,746	3,511,622	4,196,784	409,599	980,757	402,983	3,671,392	4,223,427
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	3,343,731	1,407,190	88,364	15,271,687	19,027,356	3,661,063	1,581,506	127,993	13,883,068	17,990,569
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,133,010	963,059				1,000,577	850,490
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				262,144	262,144				336,183	336,183
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	3,343,731	1,407,190	88,364	13,876,532	17,802,153	3,661,063	1,581,506	127,993	12,546,307	16,803,895
32	オフ・バランス取引				115,951,984	2,433,315				116,970,926	2,484,441
33	所要安定調達額合計					105,390,490					104,874,076
34	連結安定調達比率					119.0%					120.4%